MOÇÃO   Nº 31⁄2006

EMENTA: Congratulações com a Comunidade da antiga   Fazenda Coruputuba pela
realização da Festa   da Amizade.

Senhor Presidente:

Considerando  a  organização  e  realização  da  Festa da Amizade  no  último  dia  03  na
Fazenda Coruputuba;

Considerando que o objetivo da Festa foi alcançado, qual seja, reunir as famílias que
trabalharam, estudaram e residiram na Fazenda durante muitos anos;

Considerando que toda a programação foi elaborada para o pessoal  matar a saudade , a
saber:

1- Missa da Amizade celebrada pelo Padre Silvio dos Salesianos e com a participação do
cantor Dunga da Canção Nova;

2- Partida de Futebol reunindo os jogadores da A.E. Industrial dos anos 80;

3- Almoço de confraternização.

Enfim, foi uma festa muito bonita;

Em face ao acima exposto,

Apresentamos à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis,  MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES com todos os que colaboraram para que a Festa da Amizade em
Coruputuba fosse um sucesso:

1-  Sr.  Newton  De Zorzi   Diretor  Proprietário  da  Nobrecel  e  da  Fazenda,  ex-dono da
fábrica;

2- Sr. Laerte Assumpção  Empresário(ex-proprietário da fábrica);

3- Sra. Cecília que preparou e serviu o almoço;

4- Padre Silvio do Colégio Salesianos;

5- Cantor Dunga da Canção Nova;

6- Ministério Angelus;

7- Sabesp que forneceu água em copos;

8- Câmara Municipal através do Setor de Comunicação;

9- Leandro Galdino  Academia Aerofisic que patrocinou as camisas;

10- Bio Gráfica Impressões que patrocinou os cartazes e os convites;

11-Dr. João Bosco Nogueira  Vice-Prefeito de Pindamonhangaba;

12- À toda Comissão Organizadora da Festa.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04 de dezembro de 2.006.

José Carlos Gomes  Cal                          Janio Ardito Lerário

  Vereador - PTB                                     Vereador - PSDB